
ANEKS 2 
Tarifat e telefonisë fikse 

 
 

I. Albtelecom sh.a. 
 
Albtelecom është kompania më e madhe e telefonisë fikse ne Republikën e Shqipërisë. 
 

A. Paketat për individët. 
 
Albtelecom ofron shërbimin telefonik fiks për përdoruesit individualë me këto kushte të 
përgjithshme: 

- Pajtim mujor 530.4 Lekë 
- Instalim telefonik 4800 Lekë 
- Transferimi telefonik pa pagesë. 

Për t’u njohur më në detaje me tarifat, kushtet dhe gjithçka tjetër që ofron ky program mund të 
vizitohet adresa e mëposhtme: 
http://www.albtelecom.al/web/page_alb.aspx?id=585 
 

B. Paketat për korporatat. 
 
Albtelecom ofron shërbimin telefonik fiks për përdoruesit biznes me këto kushte të përgjithshme: 

- Pajtim mujor 1920 Lekë 
- Instalim telefonik 4800 Lekë 
- Transferimi telefonik pa pagesë. 

Për t’u njohur më në detaje me tarifat, kushtet dhe gjithçka tjetër që ofron ky program mund të 
vizitohet adresa e mëposhtme: 
http://www.albtelecom.al/web/page_alb.aspx?id=658 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.albtelecom.al/web/page_alb.aspx?id=585
http://www.albtelecom.al/web/page_alb.aspx?id=658


II. Albanian Mobile Communications sh.a. (AMC) 
 
Disa nga kushtet më kryesore të shërbimit telefonik fiks që ofron AMC janë si më poshtë: 
 

  
Paketa

Bazë Bazë+ Ekstra 

Minuta falas drejt AMC Fiks 100 
min/muaj 

1000 
min/muaj 
off-peak* 

minuta pa limit** 

Telefonata drejt AMC, rrjete 
fiks kombëtare dhe 
ndërkombëtare (zona 1) 

- - 30 min/muaj 

Pajtimi mujor 

299 lekë 
kontratë 1 

vit 

599 lekë 
kontratë 1 

vit 

899 lekë 
kontratë 1 vit 

249 lekë 
kontratë 2 

vjet 

499 lekë 
kontratë 2 

vjet 

699 lekë 
kontratë 2 vjet 

Çmimi i aparatit 

3500 lekë 
kontratë 1 

vit 

2000 lekë 
kontratë 1 

vit 

1000 lekë 
kontratë 1 vit 

1500 lekë 
kontratë 2 

vjet 

1000 lekë
kontratë 2 

vjet 

Falas aparati me 
kordon 

500 lekë aparati pa 
kordon për 
kontratë 2 vjet 

 

 
Për t’u njohur më në detaje me tarifat, kushtet dhe gjithçka tjetër që ofron ky program mund të 
vizitohet adresa e mëposhtme: 
http://www.amc.al/Default.aspx?id=6077&nt=18&lang=2 
 

http://www.amc.al/Default.aspx?id=6077&nt=18&lang=2

